
Akcja krwiodawcza w muzeum MOCAK
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Już dziś w godzinach 10.00-14.00 na terenie Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK odbędzie

się akcja krwiodawcza. Wydarzenie towarzyszy wystawie Franciszka Orłowskiego „Ta krew jest dla

ciebie”.

Krew można oddać w autobusie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, który

został zaparkowany przy siedzibie muzeum (ul. Lipowa 4).

Akcja krwiodawcza towarzyszy wystawie Franciszka Orłowskiego „Ta krew jest dla ciebie”.

Projekt został zainicjowany w 2016 r., kiedy artysta zaprosił do oddania krwi osoby mieszkające

w Warszawie, a pochodzące z różnych kręgów kulturowych. Pobrana krew trafiła do polskiego

banku krwi. Akcja była dokumentowana − portrety dawców zostały podpisane ich imionami oraz

krajami, z których pochodzą. Dwa lata później artysta zrealizował taki projekt w ramach

festiwalu zorganizowanego przez Konstmuseum w Uppsali.

Na wystawie, którą w MOCAK-u można oglądać do 16 października, widzimy trzecią,

zrealizowaną w Krakowie, rozszerzoną wersję przedsięwzięcia. Znajdziemy tu dokumentację

pobierania krwi od osób różnych narodowości (w tym migrantów), ich portrety oraz krótkie

wywiady.

 − Migracje są obecnie nieodłączną częścią rzeczywistości. Ich uczestnicy wchodzą w świat dla

siebie nieznany, gdzie panują inne prawo, inne zwyczaje oraz inne oczekiwania. Mogą zostać

przyjęci przyjaźnie, ale mogą również być potraktowani jak osoby niepożądane czy nawet

wrogowie. Oddanie krwi jest dowodem ludzkiej solidarności, ponieważ krew to lek, którego nie

można niczym zastąpić. Istotną częścią projektu Franciszka Orłowskiego było przynajmniej

częściowe ujawnienie tożsamości dawców krwi, tak by publiczność, czyli potencjalni biorcy,

zdawała sobie sprawę z jej pochodzenia. Bohaterowie projektu Orłowskiego podarowali swoją

krew Polakom. Nasz naród – w większości – nie jest przyjaźnie nastawiony do Obcego. Mamy

problem z identyfikowaniem się z ludźmi innych kultur. Projekt „Ta krew jest dla ciebie” skłania

do przepracowania doświadczenia obcości, do zobaczenia, w jak prosty i oczywisty sposób Obcy

może stać się integralną częścią nas samych. W momencie ratowania życia pochodzenie

etniczne, wyznanie, kolor skóry i narodowość przestają być istotne i dzielące – tak ideę projektu

przybliżają organizatorzy wystawy.

Warto przypomnieć, krew jest niezbędna w wielu stanach zagrożenia życia, a jedynym

sposobem na jej pozyskanie jest pobranie od dawcy. W okresie letnim wzrasta zapotrzebowanie

na krew w szpitalach ze względu większą liczbę wypadków drogowych, ale również z powodu

mniejszej liczby dawców zgłaszających się do centrów krwiodawstwa. Proces oddawania krwi

jest zupełnie bezpieczny, a standardowa donacja (450 ml) nie ma znaczącego wpływu na

funkcjonowanie organizmu.

Więcej informacji tutaj. 
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